CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
BẢN TỰ KHAI
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN…………………………….
Tôi tên:………….……………. sinh ngày …/…/………
CMND số:……………………. cấp ngày…/…/……. Tại…………………..…...………..
Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………..……..
Chỗ ở hiện tại:………………………….………………...…………………………………
Điện thoại: ……………………………….
Là nguyên đơ/bị đơn……………… trong vụ án “Ly hôn” với ông/bà ............................., hiện đang được Tòa án nhân dân quận ................................................ thụ lý và giải quyết theo trình tự sơ thẩm.
Tôi xin trình bày nội dung sự việc:
Về tình cảm:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Về con chung:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Về tài sản chung:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Nợ chung:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Kính đề nghị Quý Tòa xem xét và giải quyết
Tôi xin trân trọng và chân thành cảm ơn.
……………….., ngày… tháng … năm 20….

	Người khai

……………………………

* Giấy tờ kèm theo:
- ………………………………………
- ………………………………………
- ………………………………………

Hướng dẫn viết bản tự khai:
Nội dung sự việc:
Về tình cảm:
Tôi và ông(bà)………… kết hôn ngày…………. tại UBND xã………. huyện…………. tỉnh……….. theo Giấy chứng nhận kết hôn số: …….., Quyển sổ:………..
Ban đầu, khi mới lấy nhau dù kinh tế khó khăn nhưng cuộc sống vợ chồng êm ấm, hạnh phúc.
Quá trình chung sống vợ chồng, tôi và ông (bà)…….. có với nhau … người con chung: cháu …………… (sinh ngày …….).
Từ năm ……, tôi ông (bà)…….. phát sinh mâu thuẫn, thường xuyên cãi vã, bất đồng quan điểm sống kéo dài, đối xử thiếu tôn trọng nhau.
Nay chúng tôi nhận thấy, giữa tôi với ông (bà)…….. tình cảm vợ chồng không còn, mục đích hôn nhân không đạt được, cuộc sống vợ chồng không thể kéo dài, để sớm giải phóng cho nhau nên chúng tôi đồng ý thuận tình ly hôn. Vì vậy, tôi kính đề nghị Quý tòa giải quyết để chúng tôi sớm ổn định cuộc sống.
Về con chung:
Quá trình chung sống vợ chồng, chúng tôi có với nhau.… người con chung:
cháu …………..…….. (sinh ngày……………….).
Sau khi ly hôn, tôi đồng ý để ông(bà)…………….….. là người trực tiếp nuôi dưỡng và chăm sóc cháu……..Tôi đồng ý cấp dưỡng tiền nuôi con hàng tháng cho cháu…………. đồng/tháng (số tiền viết bằng chữ).
[bookmark: _GoBack]Về tài sản chung:
Quá trình chung sống vợ chồng, chúng tôi tạo lập được khối tài sản………………..……
………………………………………………………………………………………………Nợ chung: (nếu có)………………………………………………………...……………….
………………………………………………………………………………………………
Dịch vụ luật sư giải quyết ly hôn: 0983367068
Luatsubaoho.com – Tư vấn ly hôn - 0983367068